
 
 

 
Vivid Digital S.r.l. - Página de Tarifas 

Fecha de publicación: 10 de febrero de 2025 
 
Lo siguiente constituye la versión 2.2 de la Página de Tarifas aplicables entre tú, como cliente, y 
Vivid Digital S.r.l. y continuará aplicándose hasta el 10 de abril de 2025: 

 
 Standard Plus Prime 

a)​ Almacenamiento y custodia de tus criptomonedas: 

 
Gratis Gratis Gratis 

b)​ Compra y venta de criptomonedas  

Valor de 
facturación 
mensual: 

Tarifa aplicable en EUR: Tarifa aplicable en EUR: Tarifa aplicable en 
EUR: 

Valor de 
facturación 
mensual inferior 
a 5.000 € 

2%, con un 
importe mínimo 
de 1 € 

 

1.00% 0.75% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
5.000 € y 
200.000 € 

1,75%, con un 
importe mínimo 
de 1 € 

0.75% 0.50% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
200.000 € y 
400.000 € 

1,50%, con un 
importe mínimo 
de 1 € 

0.50% 0.25% 

Valor de 
facturación 
mensual superior 
a 400.000 € 

1,25%, con un 
importe mínimo 
de 1 € 

0.25% Gratis 

c)​ Intercambio de criptomonedas por otras criptomonedas (crypto swaps) 

1 



 

Valor de 
facturación 
mensual: 

Tarifa aplicable 
(porcentaje del valor de 
tu transacción en la 
criptomoneda 
correspondiente): 

Tarifa aplicable 
(porcentaje del valor de 
tu transacción en la 
criptomoneda 
correspondiente): 

Tarifa aplicable 
(porcentaje del valor 
de tu transacción en 
la criptomoneda 
correspondiente): 

Valor de 
facturación 
mensual inferior 
a 5.000 € 

2% 

 

1.00% 0.75% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
5.000 € y 
200.000 € 

1,75% 0.75% 0.50% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
200.000 € y 
400.000 € 

1,50% 0.50% 0.25% 

Valor de 
facturación 
mensual superior 
a 400.000 € 

1,25% 0.25% Gratis 

 
 

Las siguientes condiciones se aplican a todas las tasas y tarifas anteriores: 
 
1.​ La tarifa de comisiones indicada entrará en vigor automáticamente al mes siguiente de que 

su facturación mensual supere el umbral de valor de facturación establecido en la columna 
de la izquierda. Tu primer periodo mensual comienza en la fecha de apertura de tu Pocket 
de Crypto. Vivid te informará sobre las comisiones aplicables antes y después de que se 
ejecute tu orden. 

 
2.​ La tasa de comisión establecida en la tabla anterior se calcula mensualmente. Tu primer 

período mensual comienza en la fecha de apertura de tu Pocket de Crypto. En otras 
palabras, si abres tu Pocket de Crypto, por ejemplo, el día 15 de un mes, tu período 
mensual se renovará el día 15 de cada mes subsiguiente. 

 
3.​ Se te cobrará la tasa de comisión para un volumen de negocios mensual inferior a 5.000 € 

durante tu primer período mensual. Después de eso, la tasa de comisión aplicable para el 
siguiente período mensual se calculará en función del valor del volumen de facturación del 
período mensual anterior, de acuerdo con los umbrales de valor de facturación establecidos 
en la columna izquierda de la tabla anterior. Esta tasa de comisión se calculará y aplicará 
automáticamente para tu próximo período mensual. 

 
4.​ Tu volumen de facturación mensual se calcula como (i) la suma en EUR de todas las 

transacciones de compra y venta de criptomonedas y (ii) la suma en EUR de todas las 
transacciones de intercambio de criptomonedas, respectivamente para cada período 
mensual. 
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Lo siguiente constituye la versión 2.3 de la Página de Tarifas aplicables entre tú, como cliente, y 
Vivid Digital S.r.l. y se aplicará desde el 10 de abril de 2025: 

 
 Standard Plus Prime 

a)​ Almacenamiento y custodia de tus criptomonedas: 

 
Gratis Gratis Gratis 

b)​ Compra y venta de criptomonedas  

Valor de 
facturación 
mensual: 

Tarifa aplicable en EUR: Tarifa aplicable en EUR: Tarifa aplicable en 
EUR: 

Valor de 
facturación 
mensual inferior 
a 5.000 € 

2%, con un 
importe mínimo 
de 1 € 

 

1,00% 0,75% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
5.000 € y 
10.000 € 

1,75%, con un 
importe mínimo 
de 1 € 

0,75% 0,50% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
10.000 € y 
50.000 € 

1,70%, con un 
importe mínimo 
de 1 € 

0,70% 0,45% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
50.000 € y 
200.000 € 

1,65, con un 
importe mínimo 
de 1 € 

0,65% 0,40% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
200.000 € y 
400.000 € 

1,50%, con un 
importe mínimo 
de 1 € 

0,50% 0,25% 

Valor de 
facturación 
mensual superior 
a 400.000 € 

1,25%, con un 
importe mínimo 
de 1 € 

0,25% Gratis hasta 
300.000 €* 
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c)​ Intercambio de criptomonedas por otras criptomonedas (crypto swaps) 

Valor de 
facturación 
mensual: 

Tarifa aplicable 
(porcentaje del valor de 
tu transacción en la 
criptomoneda 
correspondiente): 

Tarifa aplicable 
(porcentaje del valor de 
tu transacción en la 
criptomoneda 
correspondiente): 

Tarifa aplicable 
(porcentaje del valor 
de tu transacción en 
la criptomoneda 
correspondiente): 

Valor de 
facturación 
mensual inferior 
a 5.000 € 

2% 

 

1,00% 0,75% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
5.000 € y 
10.000 € 

1,75% 0,75% 0,50% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
10.000 € y 
50.000 € 

1,70% 0,70% 0,45% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
50.000 € y 
200.000 € 

1,65% 0,65% 0,40% 

Valor de 
facturación 
mensual entre 
200.000 € y 
400.000 € 

1,50% 0,50% 0,25% 

Valor de 
facturación 
mensual superior 
a 400.000 € 

1,25% 0,25% Gratis hasta 
300.000 €* 
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* Si tu volumen de facturación mensual supera los 400.000 €, puedes comprar, vender o 
intercambiar criptomonedas de forma gratuita hasta un límite de trading equivalente a 300.000 €. 
Para las operaciones que superen este límite se aplicará una comisión del 0,25%. 

 
Las siguientes condiciones se aplican a todas las tasas y tarifas anteriores: 
 
1.​ La tarifa de comisiones indicada entrará en vigor automáticamente al mes siguiente de que 

su facturación mensual supere el umbral de valor de facturación establecido en la columna 
de la izquierda. Tu primer periodo mensual comienza en la fecha de apertura de tu Pocket 
de Crypto. Vivid te informará sobre las comisiones aplicables antes y después de que se 
ejecute tu orden. 

 
2.​ La tasa de comisión establecida en la tabla anterior se calcula mensualmente. Tu primer 

período mensual comienza en la fecha de apertura de tu Pocket de Crypto. En otras 
palabras, si abres tu Pocket de Crypto, por ejemplo, el día 15 de un mes, tu período 
mensual se renovará el día 15 de cada mes subsiguiente. 

 
3.​ Se te cobrará la tasa de comisión para un volumen de negocios mensual inferior a 5.000 € 

durante tu primer período mensual. Después de eso, la tasa de comisión aplicable para el 
siguiente período mensual se calculará en función del valor del volumen de facturación del 
período mensual anterior, de acuerdo con los umbrales de valor de facturación establecidos 
en la columna izquierda de la tabla anterior. Esta tasa de comisión se calculará y aplicará 
automáticamente para tu próximo período mensual. 

 
4.​ Tu volumen de facturación mensual se calcula como (i) la suma en EUR de todas las 

transacciones de compra y venta de criptomonedas y (ii) la suma en EUR de todas las 
transacciones de intercambio de criptomonedas, respectivamente para cada período 
mensual. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Los servicios relativos a activos virtuales le son prestados por Vivid Digital S.r.l, con domicilio social en Viale Andrea Doria 7, 20124 
Milán, Italia. Número de registro: MI-2640474. Vivid Digital S.r.l. ha sido registrada como Proveedor de Servicios de Activos Virtuales en 
el Organismo Agenti e Mediatori (OAM) italiano, el Banco de España y la Autorité des Marchés Financiers (AMF) francesa. 
 
Las criptomonedas son activos altamente especulativos que conllevan importantes riesgos de pérdida. Puede encontrar más 
información sobre los riesgos aquí. 
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https://www.organismo-am.it/elenchi-registri/operatori_valute_virtuali/index.html
https://www.bde.es/wbe/es/
https://www.amf-france.org/fr
https://vivid.money/es-es/crypto-risk-description/

